
Variétés de maïs disponibles en AB en France en 2026 Le 02 mars 2026

Liste des variétés de maïs disponibles en Agriculture Biologique en France en 2026
sur proposition des établissements de semences 

Classement par représentant et groupe de précocité
Les groupes de précocité mentionnés devant les noms des variétés correspondent à leurs groupes d'inscription.

Légende
• g : variété ayant satisfait avec succès les épreuves grain à l'inscription en France.
• f : variété ayant satisfait avec succès les épreuves fourrage à l'inscription en France. 
• gf : variété ayant satisfait avec succès les épreuves grain et fourrage à l'inscription en France.
• c : variété issue d’une inscription sur le catalogue européen dans un pays autre que la France.
• (g), (f) ou (gf) : parcours d'expérimentation en France en Conventionnel en réseau Probatoire ou de Post-Inscription pour les variétés
 européennes et les variétés expérimentées dans une catégorie ou groupe de précocité différent de celui de l'inscription.
• (g BIO) : variété qui a fait ou va faire l'objet de diffusion de résultats en réseau d'expérimentation maïs grain en Agriculture Biologique 
d'ARVALIS & partenaires.

ADVANTA®
Marque de LIMAGRAIN EUROPE

ZI de la Vilaine - CS 60004 - Saint-
Mathurin-sur-Loire

49 250  LOIRE-AUTHION

Tel : 02 41 79 61 61 www.advantaseeds.fr

Advanta/Limagrain Europe G0/S0 ANGELEEN c (f)
Advanta/Limagrain Europe G0/S0 ASHLEY c (g) (g BIO)
Advanta/Limagrain Europe G0/S0 WESLEY c (g) (g BIO)
Advanta/Limagrain Europe G1/S1 CLOONEY g
Advanta/Limagrain Europe G1/S1 HUXLEY c (f)
Advanta/Limagrain Europe G2/S2 CLEMENTEEN c (f)

BREVANT Seeds
Marque de CORTEVA Agriscience

Bâtiment Equinoxe 2
1 bis avenue du 8 mai 1945

78 240 GUYANCOURT

Tel: 07 89 03 46 10 www.brevant.fr

Brevant Seeds/Corteva G1/S1 DS1897B c (f)

CERIENCE
4 Avenue de la Communauté 
Economique Européenne

86 170 CISSE

Tel : 05 49 54 20 54 www.cerience.fr

Cerience G0/S0 SUDORUS c
Cerience G1/S1 INFOLIO c
Cerience G1/S1 LUKILUK g
Cerience G3/S3 ESTEVIO c

CSPro
Marque de LIDEA

Avenue Gaston Phoebus 64 231 LESCAR Cedex

Tel : 05 59 92 38 38 www.caussadesemencespro.com

CSPro/Lidea G0/S0 BELAMI f
CSPro/Lidea G0/S0 ES BLACKJACK c
CSPro/Lidea G1/S1 DRAGONSTONE c
CSPro/Lidea G2/S2 DANUBIO f

ELIARD SPCP ZI - 9 Rue Lavoisier 56 301 PONTIVY Cedex

Tel : 02 97 25 50 12 www.eliard-spcp.fr

Eliard-SPCP G0/S0 EASTWOOD c
Eliard-SPCP G1/S1 PLESANT c
Eliard-SPCP G1/S1 ROOMA c
Eliard-SPCP G2/S2 RUKUNFT c
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Variétés de maïs disponibles en AB en France en 2026 Le 02 mars 2026

FARMSAAT France 13 Rue de la métallurgie 35 380 PLELAN-LE-GRAND

Tel : 07 86 73 84 58 www.farmsaat.fr

Farmsaat AG G0/S0 FARMACTOS c (g)
Farmsaat AG G0/S0 FARMAXUS c
Farmsaat AG G0/S0 FARMFIRE c
Farmsaat AG G0/S0 FARMODENA c (f)
Farmsaat AG G1/S1 FARMARQUEZ c (f)
Farmsaat AG G1/S1 FARMIRELLA c
Farmsaat AG G1/S1 FARMORITZ c (f)
Farmsaat AG G2/S2 FARMUELLER c (g) (g BIO)

FORSEM HYBRIDES
Filiale de Emergence Agro

ZI Les Vallées 50 500 VILLEDIEU-LES-POELES

Tel : 02 33 91 03 30 www.emergence-agro.fr

Forsem Hybrides G0/S0 ZETA140S c
Forsem Hybrides G0/S0 MALONGO c
Forsem Hybrides G0/S0 FORTOP c
Forsem Hybrides G0/S0 DRIFTER c
Forsem Hybrides G1/S1 BEEGEES c (g BIO)
Forsem Hybrides G1/S1 KOSMAL c
Forsem Hybrides G1/S1 SM CHOPIN c
Forsem Hybrides G1/S1 KANONIER c

ID GRAIN 41 Rue du Bourrelier 31 330 MERVILLE 

Tel : 06 98 52 73 28 www.idgrain.fr

ID Grain G1/S1 BONE c (g BIO)
ID Grain G1/S1 BLERINA c
ID Grain G1/S1 TRAMINGA c

KWS MAÏS FRANCE 19B Rue du Bois Musquet 28 300 CHAMPHOL

Tel : 02 37 20 31 60 www.kws.fr

KWS Maïs France G0/S0 KOLOSSALIS g (f) (g BIO)
KWS Maïs France G0/S0 KWS GUSTAVIUS c (g) (g BIO)
KWS Maïs France G1/S1 KWS EDITIO g (g BIO)
KWS Maïs France G2/S2 KWS ARTESIO g (g BIO)
KWS Maïs France G4/S4 KWS INTELIGENS g (f) (g BIO)

LG Semences
Marque de LIMAGRAIN EUROPE

30 Avenue Georges Gershwin  63 200  RIOM

Tel : 04 73 67 17 00 www.lgseeds.fr

LG/Limagrain Europe G0/S0 LG30179 c
LG/Limagrain Europe G0/S0 LG31207 c (f)
LG/Limagrain Europe G0/S0 LG31224 c
LG/Limagrain Europe G1/S1 LG31263 c
LG/Limagrain Europe G1/S1 LG31272 g (f) (g BIO)
LG/Limagrain Europe G2/S2 LG31293 c (f)
LG/Limagrain Europe G2/S2 LIMAGOLD c (g) (g BIO)
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LIDEA
Marque de LIDEA

Avenue Gaston Phoebus 64 231 LESCAR Cedex

Tel : 05 59 92 38 38 www.lidea-seeds.fr

Lidea G0/S0 LID1015C g (g BIO)
Lidea G0/S0 ES PERSPECTIVE g (g BIO)
Lidea G0/S0 CS LUXURI g
Lidea G1/S1 LID2210C g (g BIO)
Lidea G1/S1 ES BOND c (f)
Lidea G2/S2 LID2334C g (g BIO)
Lidea G2/S2 ES MYLADY c (gf) (g BIO)
Lidea G5/S4 IZZLI g (g BIO)

MAS SEEDS Route de Saint Sever 40 280 HAUT-MAUCO

Tel : 05 58 05 84 84 www.masseeds.fr

MAS Seeds G1/S1 MAS 250F c

PIONEER Semences
Marque de CORTEVA Agriscience

 1131 Chemin de l'Enseigure 31 840  AUSSONNE

Tel : 05 61 06 20 00 www.pioneer.com

Pioneer Semences/Corteva G0/S0 P7818 c (g BIO)
Pioneer Semences/Corteva G1/S1 P8436 c (g) (g BIO)
Pioneer Semences/Corteva G1/S1 P8329 g
Pioneer Semences/Corteva G1/S1 P8834 c (g) (g BIO)
Pioneer Semences/Corteva G2/S2 P9074 c (g)
Pioneer Semences/Corteva G2/S2 P9234 c (g) (g BIO)
Pioneer Semences/Corteva G2/S2 P9610 c (g)
Pioneer Semences/Corteva G4/S4 P9911 c (f) (g BIO)
Pioneer Semences/Corteva G4/S4 P0200 c (g BIO)
Pioneer Semences/Corteva G5/S4 P0692 c
Pioneer Semences/Corteva G5/S4 P0725 c (g) (g BIO)
Pioneer Semences/Corteva G5/S4 P0900 c (g) (g BIO)

RAGT Semences Site de Bourran - Rue Emile Singla 12 000  RODEZ Cedex 9

Tel : 05 65 73 41 00 www.ragt-semences.fr

RAGT Semences G0/S0 CHEERFUL c (g) (g BIO)
RAGT Semences G0/S0 RANCADOR c
RAGT Semences G1/S1 GEOXX f
RAGT Semences G1/S1 SMARTBOXX c (f) (g BIO)
RAGT Semences G1/S1 RGT LIPEXX c (g)
RAGT Semences G2/S2 DEXTER g
RAGT Semences G3/S3 RGT EXXPOSITION c (f)
RAGT Semences G4/S4 DARKNESS c (g)
RAGT Semences G5/S4 RGT HUXXO c (g BIO)

SAATBAU France 3B Rue Voltaire 82 000 MONTAUBAN

Tel : 05 63 21 90 71 www.saatbau.com/fr/

Saatbau France G0/S0 MARCAMO c
Saatbau France G0/S0 PRIMINO c
Saatbau France G0/S0 ISANTO c
Saatbau France G0/S0 AROLDO c (g BIO)
Saatbau France G0/S0 ASSANO c
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Saatbau France G1/S1 TIPICO c
Saatbau France G1/S1 RIBELLO c
Saatbau France G1/S1 MAGNATO c
Saatbau France G1/S1 ALISSIO c
Saatbau France G1/S1 ATLANTICO c
Saatbau France G1/S1 AMELLO c (g BIO)
Saatbau France G1/S1 BRIGADO c
Saatbau France G2/S2 CASANDRO c
Saatbau France G2/S2 TALENTRO c
Saatbau France G2/S2 RONCATO c
Saatbau France G2/S2 ARTENYO c
Saatbau France G2/S2 ALENARO c (g) (g BIO)
Saatbau France G3/S3 ARCADIO c (g BIO)
Saatbau France G3/S3 PEGORO c
Saatbau France G4/S4 ARSANTTO c (g BIO)

SEMENCES DE FRANCE 62 Rue Léon Beauchamp 59 930 LA-CHAPELLE-D'ARMENTIERES

Tel : 03 20 48 41 41 www.semencesdefrance.fr

Semences de France G0/S0 ANTONELLO c (f)
Semences de France G0/S0 DAMARIO f (g) (g BIO)
Semences de France G1/S1 BALTUSO f (g BIO)
Semences de France G1/S1 HARUKA c (f)
Semences de France G1/S1 RONALDINIO f (g)
Semences de France G2/S2 REBANO g (g BIO)
Semences de France G4/S4 WILLIANO c (gf) (g BIO)

SEMENCES DEKALB
Marque de BAYER SEEDS SAS

74 Rue Gorge de Loup 69 009 LYON

Tel : 04 72 85 43 21 www.bayer-agri.fr

Semences Dekalb/Bayer Seeds G1/S1 DKC3888 g (g BIO)
Semences Dekalb/Bayer Seeds G3/S3 DKC4335 g (g)
Semences Dekalb/Bayer Seeds G3/S3 DKC4598 g (g BIO)
Semences Dekalb/Bayer Seeds G4/S4 DKC5001 c (g) (g BIO)

SEMIO HYBRIDES 2455 Route de Bonne Combe 26 390 HAUTERIVES

Tel : 07 86 10 76 14

SEMIO Hybrides G0/S0 MINSK c
SEMIO Hybrides G0/S0 SYLVANGA c
SEMIO Hybrides G1/S1 SM PODOLE c
SEMIO Hybrides G2/S2 MAJORQUE c
SEMIO Hybrides G2/S2 PILGRIM c
SEMIO Hybrides G3/S3 GLORIETT c

SOUFFLET SEEDS
Marque de SOUFFLET AGRICULTURE

Quai du Général Sarrail 10 402 NOGENT-SUR-SEINE Cedex

Tel : 03 25 39 41 11 www.soufflet-ag.com

Soufflet Seeds/Soufflet Agri. G1/S1 IMEDIA c
Soufflet Seeds/Soufflet Agri. G1/S1 SUNUP c (g)
Soufflet Seeds/Soufflet Agri. G1/S1 DATABAZ c (g) (g BIO)
Soufflet Seeds/Soufflet Agri. G2/S2 HOTSPOT c (g)
Soufflet Seeds/Soufflet Agri. G2/S2 ICARE g
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Liste des variétés de maïs disponibles en Agriculture Biologique en France en 2026
sur proposition des établissements de semences 

Classement par groupe de précocité
Les variétés présentées sont réparties en six groupes de précocité (de très précoces à tardives). 
Elles sont classées par ordre alphabétique au sein de chaque groupe.

Les années d'inscription en violet correspondent aux variétés qui ont fait ou vont faire l'objet de diffusion de résultats en réseau 
d'expérimentation maïs grain en Agriculture Biologique d'ARVALIS & partenaires.
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TRÈS PRÉCOCES
G0 en grain ou S0 en fourrage

G0/S0 ANGELEEN c f HTV cd 10 Advanta/Limagrain Europe NL-2023
G0/S0 ANTONELLO c f HTV cd 9 Semences de France CZ-2020
G0/S0 AROLDO c g HS cd 16 Saatbau France AT-2022
G0/S0 ASHLEY c g g HS c.cd 10 Advanta/Limagrain Europe NL-2021
G0/S0 ASSANO c HS cd 16 Saatbau France CZ-2013
G0/S0 BELAMI f HS c.cd 17 CSPro/Lidea 2015
G0/S0 CHEERFUL c g g HS cd 8 RAGT Semences NL-2023
G0/S0 CS LUXURI g HS c.cd 2 Lidea 2020
G0/S0 DAMARIO f g g HTV c.cd 9 Semences de France 2019
G0/S0 DRIFTER c HTV cd 27 Forsem Hybrides LT-2021
G0/S0 EASTWOOD c HS c.cd 8 Eliard-SPCP IT-2017
G0/S0 ES BLACKJACK c HS cd 20 CSPro/Lidea DE-2021
G0/S0 ES PERSPECTIVE g g HS cd 7 Lidea 2017
G0/S0 FARMACTOS c g HS cd 18 Farmsaat AG IT-2021
G0/S0 FARMAXUS c HTV cd 18 Farmsaat AG IT-2021
G0/S0 FARMFIRE c HS cd 18 Farmsaat AG IT-2014
G0/S0 FARMODENA c f HS cd 18 Farmsaat AG NL-2018
G0/S0 FORTOP c HS cd 21 Forsem Hybrides PL-2017
G0/S0 ISANTO c HS c.cd 16 Saatbau France SK-2010
G0/S0 KOLOSSALIS g f g HTV c.cd 9 KWS Maïs France 2015
G0/S0 KWS GUSTAVIUS c g g HS d 9 KWS Maïs France DE-2019
G0/S0 LG30179 c HS cd 10 LG/Limagrain Europe PL-2016
G0/S0 LG31207 c f HS cd 10 LG/Limagrain Europe NL-2019
G0/S0 LG31224 c HTV cd 10 LG/Limagrain Europe NL-2019
G0/S0 LID1015C g g HS cd 7 Lidea 2022
G0/S0 MALONGO c HS cc 11 Forsem Hybrides SK-2019
G0/S0 MARCAMO c HTV cd 16 Saatbau France SK-2016
G0/S0 MINSK c HS cd 26 SEMIO Hybrides LT-2021
G0/S0 P7818 c g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva SK-2022
G0/S0 PRIMINO c HS cd 16 Saatbau France AT-2020
G0/S0 RANCADOR c HTV c.cd 9 RAGT Semences DE-2018
G0/S0 SUDORUS c HS cd 17 Cerience IT-2019
G0/S0 SYLVANGA c HD cd 25 SEMIO Hybrides SI-2025
G0/S0 WESLEY c g g HS cd 10 Advanta/Limagrain Europe DE-2022
G0/S0 ZETA140S c HD cd 22 Forsem Hybrides SK-2010

PRÉCOCES
G1 en grain ou S1 en fourrage

G1/S1 ALISSIO c HS cd 16 Saatbau France SK-2024
G1/S1 AMELLO c g HTV cd 16 Saatbau France AT-2017
G1/S1 ATLANTICO c HS cd  Saatbau France AT-2019
G1/S1 BALTUSO f g HTV c.cd 9 Semences de France 2024
G1/S1 BEEGEES c g HS cc 11 Forsem Hybrides IT-2020
G1/S1 BLERINA c HTV c.cd 8 ID Grain IT-2020
G1/S1 BONE c g HTV c.cd 8 ID Grain IT-2021
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G1/S1 BRIGADO c HS cd 16 Saatbau France PL-2018
G1/S1 CLOONEY g HTV c.cd 10 Advanta/Limagrain Europe 2021
G1/S1 DATABAZ c g g HS d 12 Soufflet Seeds/Soufflet Agri. HU-2016
G1/S1 DKC3888 g g HS cd.d 12 Semences Dekalb/Bayer Seeds 2019
G1/S1 DRAGONSTONE c HTV d 20 CSPro/Lidea AT-2022
G1/S1 DS1897B c f HTV cd 19 Brevant Seeds/Corteva CZ-2019
G1/S1 ES BOND c f HS c.cd 7 Lidea DE-2019
G1/S1 FARMARQUEZ c f HS cd 18 Farmsaat AG IT-2021
G1/S1 FARMIRELLA c HTV cd 18 Farmsaat AG IT-2023
G1/S1 FARMORITZ c f HS cd 18 Farmsaat AG NL-2018
G1/S1 GEOXX f HS c.cd 15 RAGT Semences 2010
G1/S1 HARUKA c f HS cd 9 Semences de France DE-2019
G1/S1 HUXLEY c f HTV cd 10 Advanta/Limagrain Europe IT-2019
G1/S1 IMEDIA c HS cd 12 Soufflet Seeds/Soufflet Agri. IT-2020
G1/S1 INFOLIO c HTV c.cd 12 Cerience IT-2022
G1/S1 KANONIER c HTV cd 21 Forsem Hybrides PL-2015
G1/S1 KOSMAL c HTV cd 21 Forsem Hybrides PL-2013
G1/S1 KWS EDITIO g g HS c.cd 9 KWS Maïs France 2022
G1/S1 LG31263 c HTV c.cd 10 LG/Limagrain Europe SK-2021
G1/S1 LG31272 g f g HS cd 10 LG/Limagrain Europe 2020
G1/S1 LID2210C g g HS c.cd 7 Lidea 2022
G1/S1 LUKILUK g HS cd.d 12 Cerience 2019
G1/S1 MAGNATO c HS cd 16 Saatbau France CZ-2017
G1/S1 MAS 250F c HTV cc 11 MAS Seeds NL-2020
G1/S1 P8329 g HS cd.d 14 Pioneer Semences/Corteva 2016
G1/S1 P8436 c g g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva IT-2022
G1/S1 P8834 c g g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva AT-2018
G1/S1 PLESANT c HS cd 8 Eliard-SPCP AT-2021
G1/S1 RGT LIPEXX c g HS d 15 RAGT Semences AT-2014
G1/S1 RIBELLO c HTV cd 16 Saatbau France SK-2020
G1/S1 RONALDINIO f g HTV c.cd 9 Semences de France 2007
G1/S1 ROOMA c HTV cd 24 Eliard-SPCP IT-2023
G1/S1 SMARTBOXX c f g HS cd 17 RAGT Semences IT-2020
G1/S1 SM CHOPIN c HTV cd 21 Forsem Hybrides PL-2022
G1/S1 SM PODOLE c HTV cd 21 SEMIO Hybrides PL-2019
G1/S1 SUNUP c g HS d 19 Soufflet Seeds/Soufflet Agri. AT-2024
G1/S1 TIPICO c HD cd 16 Saatbau France PL-2020
G1/S1 TRAMINGA c HS cd.d 25 ID Grain IT-2024

DEMI-PRÉCOCES
G2 en grain ou S2 en fourrage

G2/S2 ALENARO c g g HS d 12 Saatbau France AT-2021
G2/S2 ARTENYO c HS d 12 Saatbau France AT-2016
G2/S2 CASANDRO c HTV cd 16 Saatbau France PL-2017
G2/S2 CLEMENTEEN c f HTV cd 10 Advanta/Limagrain Europe PL-2020
G2/S2 DANUBIO f HTV c.cd 16 CSPro/Lidea 2013
G2/S2 DEXTER g HS d 12 RAGT Semences 2023
G2/S2 ES MYLADY c gf g HS d 7 Lidea HU-2020
G2/S2 FARMUELLER c g g HS cd 18 Farmsaat AG NL-2019
G2/S2 HOTSPOT c g HS d 12 Soufflet Seeds/Soufflet Agri. IT-2018
G2/S2 ICARE g HS cd.d 12 Soufflet Seeds/Soufflet Agri. 2020
G2/S2 KWS ARTESIO g g HS d 9 KWS Maïs France 2024
G2/S2 LG31293 c f HTV cd 10 LG/Limagrain Europe CZ-2018
G2/S2 LID2334C g g HS cd 20 Lidea 2025
G2/S2 LIMAGOLD c g g HS d 12 LG/Limagrain Europe HU-2021
G2/S2 MAJORQUE c HS d 12 SEMIO Hybrides IT-2019
G2/S2 P9074 c g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva SK-2014
G2/S2 P9234 c g g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva IT-2014
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G2/S2 P9610 c g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva AT-2018
G2/S2 PILGRIM c HS cd 25 SEMIO Hybrides IT-2024
G2/S2 REBANO g g HS d 9 Semences de France 2024
G2/S2 RONCATO c HS cd 16 Saatbau France SK-2024
G2/S2 RUKUNFT c HS cd 24 Eliard-SPCP IT-2021
G2/S2 TALENTRO c HTV cd 16 Saatbau France IT-2016

DEMI-PRÉCOCES à DEMI-TARDIVES
G3 en grain ou S3 en fourrage

G3/S3 ARCADIO c g HS d 16 Saatbau France CZ-2022
G3/S3 DKC4335 g g HS cd.d 12 Semences Dekalb/Bayer Seeds 2024
G3/S3 DKC4598 g g HS d 12 Semences Dekalb/Bayer Seeds 2020
G3/S3 ESTEVIO c HS d 12 Cerience SK-2019
G3/S3 GLORIETT c HS d 12 SEMIO Hybrides AT-2020
G3/S3 PEGORO c HS d 16 Saatbau France SK-2022
G3/S3 RGT EXXPOSITION c f HS d 15 RAGT Semences IT-2020

DEMI-TARDIVES
G4 en grain ou S4 en fourrage

G4/S4 ARSANTTO c g HS d 15 Saatbau France RO-2021
G4/S4 DARKNESS c g HS d 12 RAGT Semences HU-2020
G4/S4 DKC5001 c g g HS cd.d 12 Semences Dekalb/Bayer Seeds HU-2020
G4/S4 KWS INTELIGENS g f g HS d 9 KWS Maïs France 2020
G4/S4 P0200 c g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva IT-2019
G4/S4 P9911 c f g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva IT-2013
G4/S4 WILLIANO c gf g HS d 15 Semences de France IT-2022

TARDIVES
G5 en grain ou S4 en fourrage

G5/S4 IZZLI g g HS cd.d 12 Lidea 2021
G5/S4 P0692 c HS d 14 Pioneer Semences/Corteva IT-2020
G5/S4 P0725 c g g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva IT-2011
G5/S4 P0900 c g g HS d 14 Pioneer Semences/Corteva IT-2019
G5/S4 RGT HUXXO c g HS d 15 RAGT Semences IT-2020
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Légendes de la liste des variétés classées par groupe de précocité

Groupe de précocité

Besoins en degrés-
jours (seuils 6°C-

30°C) du semis à la 
maturité (*)

Très Précoces Précoces 
Demi-

Précoces
Demi-

Précoces à 
Demi-Tardives

Demi-Tardives Tardives

En fourrage S0 : ≤ 1415
S1 : 1415 à 

1485
S2 : 1485 à 

1555
S3 : 1555 à 

1650
S4 : 1650 à 

1745

En grain G0 : ≤1700
G1 : 1680 à 

1740
G2 : 1740 à 

1800
G3 : 1800 à 

1875
G4 : 1870 à 

1940
G5 : 1940 à 

2015

Nom de la variété
Dénomination officielle de la variété. 

Origine et catégorie d’inscription
L'origine et la catégorie d'inscription des variétés sont matérialisées par les lettres suivantes : 
• g : variété ayant satisfait avec succès les épreuves grain à l'inscription en France,
• f : variété ayant satisfait avec succès les épreuves fourrage à l'inscription en France, 
• gf : variété ayant satisfait avec succès les épreuves grain et fourrage à l'inscription en France,
• c : variété issue d’une inscription sur le catalogue européen dans un pays autre que la France.

Catégorie d'expérimentation en Conventionnel (cf. Dépliant des Variétés de maïs édité par ARVALIS)
Les mentions grain (g), fourrage (f) ou grain et fourrage (gf) précisent les catégories dans lesquelles certaines variétés ont fait
ou vont faire l'objet de diffusion de résultats d'expérimentation issus des réseaux d'essais en conventionnel (Probatoire 
 ARVALIS ou réseau Post-Inscription ARVALIS et UFS - Section Maïs et Sorgho). 

Catégorie d'expérimentation en BIO 
La mention grain (g) indique les variétés qui ont fait ou vont faire l'objet de diffusion de résultats en réseau d'expérimentation
maïs grain en Agriculture Biologique d'ARVALIS & partenaires.

Type d'hybride
• HS : hybride simple 
• HD : hybride double 
• HTV : hybride trois voies 

Type de grain
• cc : corné
• c.cd : corné à corné denté
• cd : corné denté 
• cd.d : corné denté à denté
• d : denté 

Codes des obtenteurs des variétés présentées

2 Caussade Semences
7 Euralis Semences
8 Freiherr Von Moreau
9 KWS Saat SE & Co. KGaA

10 Limagrain Europe
11 Maïsadour Semences
12 Bayer Seeds SAS
14 Pioneer Hi-Bred International; Pioneer Overseas Corporation
15 RAGT 2n, R 2n
16 Saatbau Linz
17 Syngenta Crop Protection AG
18 Farmsaat AG
19 Corteva
20 Lidea
21 HR Smolice, Grupa IHAR
22 Zeainvent Trnava s.r.o
24 SeedGenetic GmbH
25 Saatzucht Gleisdorf GmbH
26 Delley Seeds and Plants Ltd.
27 Topix GbR

Représentant
Nom de l'établissement de semences ou de la marque de l’établissement qui représente la variété en France. 

Année d'inscription 
Année d'inscription au Catalogue Officiel Français pour les variétés ayant fait l’objet d’une inscription en France. 
Abréviation du pays et année d’inscription pour les variétés inscrites en Europe dans un autre pays que la France.

(*) : la maturité correspond à 32 % de teneur en matière sèche plante entière en maïs fourrage (un stade qui 
correspond au meilleur compromis rendement - conservation - qualité), et à 32 % de teneur en eau du grain en 
maïs grain (un stade qui correspond à la fin du cycle de développement, c’est-à-dire auquel le rendement et le 
poids de mille grains atteignent leurs valeurs maximales). 
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